
Ansprechpersonen in Gemeinden und Städten zum Thema Integration Stand: April 2024

Gemeinden und Städte Vorname Name Telefon E-Mail

Integrationsförderung Stadt Zürich Christof Meier 044 412 37 37 integrationsfoerderung@zuerich.ch

Integrationsförderung Stadt Winterthur Katharina Gander 052 267 57 35 katharina.gander@win.ch

Integrationsförderung Stadt Winterthur Lucia Kersten 052 267 36 92 lucia.kersten@win.ch

Gemeinde Bachenbülach Laura Graf 044 864 34 83 laura.graf@bachenbuelach.ch

Gemeinde Bassersdorf Jessica Lachnit 044 838 85 72 jessica.lachnit@bassersdorf.ch

Gemeinde Birmensdorf Tanja Birchler 044 739 12 03 tanja.birchler@birmensdorf.ch

Gemeinde Bubikon René Baumann 055 253 33 32 rene.baumann@bubikon.ch

Gemeinde Dietlikon Sabine Albrecht 044 835 82 41 sabine.albrecht@dietlikon.org

Gemeinde Dürnten Eva Kleiner 055 251 57 12 eva.kleiner@duernten.ch

Gemeinde Eglisau Manuela Gomringer 043 422 35 04 manuela.gomringer@eglisau.ch

Gemeinde Elgg Amal Savasci 052 368 55 69 amal.savasci@elgg.ch

Gemeinde Embrach Deborah Pennisi 044 866 36 78 deborah.pennisi@embrach.ch

Gemeinde Fällanden Lynn Penner 043 355 35 77 lynn.penner@faellanden.ch

Gemeinde Fällanden José Ovejero 043 355 35 70 jose.ovejero@faellanden.ch

Gemeinde Fehraltorf Mario Costini 043 355 77 26 mario.costini@fehraltorf.ch 

Gemeinde Fischenthal Petra Haubenschmid 055 265 60 20 petra.haubenschmid@fischenthal.ch

Gemeinde Geroldswil Karl Suter 044 749 32 31 karl.suter@geroldswil.ch

Gemeinde Glattfelden Valentino Vinzens 044 868 32 51 valentino.vinzens@glattfelden.ch

Gemeinde Gossau Martina Portmann 044 936 55 20 martina.portmann@gossau-zh.ch

Gemeinde Greifensee Caroline Kummli 043 399 21 51 caroline.kummli@greifensee.ch

Gemeinde Hedingen Marina Frei 044 762 25 55 marina.frei@hedingen.ch

Gemeinde Hinwil Anabel Diez Brodmannn 044 938 56 81 anabel.diez@hinwil.ch

Gemeinde Hochfelden Doris Meier 043 411 30 17 doris.meier@hochfelden.ch

Gemeinde Hombrechtikon Sujin Suthagaran 055 254 92 29 sujin.suthagaran@hombrechtikon.ch

Gemeinde Horgen Lisa Ehrler 044 728 42 39 lisa.ehrler@horgen.ch

Gemeinde Höri N. N. 044 872 77 16 soziales@hoeri.ch

Gemeinde Männedorf Natalie Vescoli 044 921 66 35 natalie.vescoli@maennedorf.ch

Gemeinde Maur Ralph Staub 043 366 13 07  ralph.staub@maur.ch

Gemeinde Neftenbach Claudia Moser 052 305 06 66 claudia.moser@neftenbach.ch

Gemeinde Niederhasli N N 043 411 22 52 gemeinde@niederhasli.ch

Gemeinde Oberengstringen Valentina Peter 043 455 17 70 valentina.peter@oberengstringen.ch
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Gemeinde Oberglatt Martina Haun 044 852 37 74 martina.haun@oberglatt.ch 

Gemeinde Oetwil am See Colette Riwar 044 512 01 48 colette.riwar@oetwil.ch

Gemeinde Pfäffikon Karin Fluder 079 933 36 56 karin.fluder@pfaeffikon.ch

Gemeinde Regensdorf Sandra Montagne 044 842 37 12 integration@regensdorf.ch

Gemeinde Richterswil Kim Weber 078 302 61 99 kim.weber@richterswil.ch 

Gemeinde Rümlang N. N. 044 817 75 00 gesellschaft@ruemlang.ch

Gemeinde Rüti Heike Deigendesch 055 251 32 71 heike.deigendesch@rueti.ch

Gemeinde Schwerzenbach Sinje Homann 044 887 01 71 sinje.homann@schwerzenbach.ch

Gemeinde Stäfa Thomas Baumann 044 928 77 21 thomas.baumann@staefa.ch

Gemeinde Stallikon Patrick Wüthrich 044 701 92 00 einwohnerkontrolle@stallikon.ch

Gemeinde Thalwil Manuel Keller 044 723 22 18 manuel.keller@thalwil.ch

Gemeinde Turbenthal Brigitte Künzli 052 397 26 48 brigitte.kuenzli@turbenthal.ch

Gemeinde Uitikon Simone von Arx 044 200 15 30 simone.vonarx@uitikon.org

Gemeinde Volketswil Manuela Fried 044 910 22 11 manuela.fried@volketswil.ch

Gemeinde Wald Dodo Karrer 079 881 88 19 dokahe@gmail.com

Gemeinde Wald Luca Pascali 055 256 51 71 praesidiales@wald-zh.ch

Gemeinde Wangen-Brüttisellen Rahel Jäger 044 805 91 85 rahel.jaeger@wangen-bruettisellen.ch

Gemeinde Wettswil a.A. Remo Buob 044 700 00 60 remo.buob@wettswil.ch

Gemeinde Zell Gabriela Kleiner 052 397 03 35 schulverwaltung@zell.ch

Stadt Adliswil Nadja Klein 044 711 78 44 nadja.klein@adliswil.ch

Stadt Bülach Bigna Mosca 044 863 17 61 bigna.mosca@buelach.ch

Stadt Dietikon Sandra Razic 044 744 36 96 sandra.razic@dietikon.ch

Stadt Dübendorf Gina Sessa 044 801 83 99 gina.sessa@duebendorf.ch

Stadt Illnau-Effretikon Susanne Keller 052 354 23 85 susanne.keller@ilef.ch

Stadt Kloten Lilian Navia 044 815 12 50 lilian.navia@kloten.ch

Stadt Opfikon Sarah Bregy 044 829 82 02 sarah.bregy@opfikon.ch

Stadt Schlieren Dascha Krizan 044 738 16 06 integration@schlieren.ch

Stadt Uster Sandra Eich 044 944 72 06 integration@uster.ch

Stadt Wädenswil Markus Morger 044 789 74 60 markus.morger@waedenswil.ch

Stadt Wallisellen Michael Bänninger 044 832 62 64 michael.baenninger@wallisellen.ch

Stadt Wetzikon Christoph Hotz 044 931 32 68 christoph.hotz@wetzikon.ch
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